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ennast kutsutakse pühajürikutsikaks. 
Jüripäeva hommikul pandavat hun-
dil võru suu peale, mispärast ta kuni  
mihklipäevani (29. septembrini) on 
vähe kardetav ega puutu veiseid ja teisi 
koduloomi. Karjapoiss ei tohtinud aga 
enne jüripäeva karja juures liha ja võid 
süüa, neid ei pandud talle karjakotti, 
muidu viib hunt suve jooksul palju 
loomi ära ja või ei lähe perenaise käes 
kokku.
Mõnes talus määriti loomi enne karja-
maale laskmist tõrvaga, et loomad kogu 
suve terved oleksid. Ka anti loomadele 
hommikul püssirohu ja soolaga viila-
kas leiba, enne kui nad õueväravast 
välja karjatänavale lasti.
Kui lehmad esimese karjapäeva õhtul 
koju tulid, tõttas perenaine neile vas-
tu, et kõik nende piima ja võid endale 
saada. Aga karjasele visati vett kaela,  
et see suvel karja juures magama ei 
jääks.
Jüripäeval lähevad meie mõtted kaug-
esse minevikku. Meie kujutlusse kerkib 
1343. aasta jüriöö, mil legendaarne 
Tasuja, keda tunneme Ed. Bornhöhe ju-
tustuse järgi, kõrgel Harjumaa künkal 
leegitseva tõrvikuga märku andis üles-
tõusu alguseks, et meie maad ja rah-
vast vabastada ordurüütlite meelevalla 
käest.
Vanasti oli jüripäev talupoegadele 
rendimaksmise, elukohamuutumise 
ja teenijate palkamise päevaks. Talu- 
sulased ja -tüdrukud, samuti mõisa-
moonakad võisid sel päeval peremeest 
või mõisnikku vahetada.
Jüripäev oli vallakoolist lahtisaamise 
päev. Anti tunnistused kätte ja võisime 
minna koju.
Kustas Põldmaa. Nurmelt ja niidult. 
Tallinn: Valgus, 1976 (lk 20–22).

JÜRIPÄEV
Jüripäevaga algas vanasti põllumehe 
tõekspidamise järgi õige kevade ja võis 
põllule tööle minna. See oli 23. aprillil.
Ristisõdade ajal tekkis legend, mille 
järgi sel päeval sangarlik Püha Jüri 
tappis lohemao, kes ähvardas süütut 
tütarlast surmata. Sest ajast saadik 
hakati 23. aprilli kutsuma jüripäevaks 
ja aprillikuud jürikuuks. Teise variandi 
järgi olevat maa sel päeval enese lahti 
teinud ja surmavat auru välja ajanud. 
Siis tulnud üks Jüri-nimeline mees, 
kes maa lõhe kinni toppinud ja niiviisi 
kogu ümbruse hukatusest päästnud. 
Seepärast pandud sellele päevale ni-
meks jüripäev.
Ühenduses jüripäeva ja jürikuuga oli 
vanarahval palju põllusaagi- ja ilma-
ennustusi. Jürikuu lumi on nagu väetis 
põldudele ja kuu lõpuni püsinud jää 
toob hea viljasaagi. Samuti kuulutab 
jürikuu suurvesi head rohukasvu heina- 
maal. On jürikuu soe, tuleb külm ja vilu 
mai. Kui pääsukesed juba jürikuul pesa 
teevad ja konnad koevad, tuleb kuiv ke-
vad. Kui enne jüripäeva müristab, tuleb 
külm suvi.
Rahvakalendri järgi on karjalaskepäev 
küll 1. aprillil, ent paljudes paikades, 
samuti ka Läänemaal, kujunes jüripäev 
tegelikult ka karjalaskepäevaks. 
Jüripäeval pidi karjamaal olema juba 
nii palju ilusat noort rohtu, et kari sai 
süüa, ja rukkioras pidi olema nii kõrge, 
et vares sai ennast sellesse ära peita. 
Jüripäeval on pajukoor juba lahti ja 
poisikesed saavad sellest endale paju-
pilli teha.
Et vanasti oli meie metsades palju 
hunte, siis on jüripäeva kommete  
juures rohkesti juttu huntidest ja hunti 
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•Elss Marta Raidmets,  Reti Ann Nii-
man, Hanna Liisa Rebane, Ann Lisett 
Rebane ja Kirke Aer 9. klassist saavuta-
sid 29.aprillil Regionaalsel Vene ĺaulude 
konkursil esimese koha. Õnnitleme 
tüdrukuid ja õpetaja Tereza Shmerling-
Heinsaart!

1. Mailaat. 19. aprillil toimus korraldava toimkonna 
koosolek.
2. Õppemaksude tõstmine. Haridusametisse saade-
takse kinnitamiseks uue õppeaasta õppemaksud.
3. Õppekorraldus 12. mail 2017. Õppetöö toimub ta-
vapäraselt  täies ulatuses, asendatakse mõned üksikud 
tunnid. Põhikooli õpetajad sõidavad kell 13.00 tutvuma 
Viljandi Jakobsoni Kooliga.
4. 1. klasside koosolekud ja lepingute sõlmimine. 
30. mail toimub 1.T koosolek, 31. maist kuni 2. juuni-

ni toimub lepingute sõlmimine.
6. juunil 1.P klassi koosolek, 7.–9.juunil toimub lepin-
gute sõlmimine. 
PMK 1. klassi koosolek toimub 5.juunil.
5. Vastuvõtukord ja protseduurireeglid. Arutati vas-
tuvõtukorra ja protseduurireeglite muutmise, täpsus-
tamise vajadust. Vastuvõtukomisjonide koosolekud toi-
muvad 20. ja 21. aprillil.
6. Järgmises vanematekogus: I klasside klassijuhata-
jate kinnitamine.

VANEMATEKOGU         19. 04. 17

ÕNNITLEME
sLaurabell Kabrits 11. R klassist saavutas Eesti meistrivõist-
lustel iluvõimlemises 3. koha ja pronksmedali. Laurabell 
esindab Eestit ka iluvõimlemise EM-il Ungaris maikuus ning 
MM-il Itaalias augusti lõpus.
sVabariiklikul õpilaste keraamikakonkursil “Savisellid 
2017” võitsid auhinnalised kohad VHK õpilased Sundari Lüll-
mann (7.T) tööga “Varjus” ja Gabriel Mileiko (8.A) tööga 
“Lend kõrgustesse”. Juhendaja on Reeli Haamer
Näitus avatud Kullo galeriis Kuninga tn 6 kuni 5. maini.
sMoisekatsi  elohelü peapreemia võitis ansambel RUUT 
koosseisus Katariina Kivi ja Ann-Lisett Rebane. Lisaks said 
nad Viljandi Pärimusmuusika Festivali ja Seto Folgi auhinna.
„Nende etteastet iseloomustas leidlikkus,“ kirjeldas Olav 
Ehala. „Muusikalised väljendusvahendid olid lihtsalt nii hästi 
leitud – kannel, mida mängiti kahekesi, poogna kasutamine 
sellel, salvestuse võimaluste leidlik kasutus. Mooste festi-

valil on lubatud ka tänapäevane tehnoloogia, etteastes loodi  
lihtsate vahendite abiga mõjus tulemus.“ Ka lavaline asetus 
oli mõjus, vastastikku istumine lõi põneva faktuuriga muusi-
kasse sooja õhkkonna, otsekui istuksid koos head sõbrad, 
mida mängijad ka on: „On imetlusväärne, et gümnaasiumi-
õpilased on jõudnud sellise tasemeni,“ kiitis Tauno Aints.

Gabriel Mileiko, “Lend kõrgustesse”

TEATEID OLÜMPOSELT
sEva Pajusaar 11. K klassist  saavutas 2017. a. üleriigilise filosoofiaolümpiaadi lõppvoorus tubli 7. koha.

VHK 30: AASTAPÄEVAKONTSERT
10. juunil kell 18.00 Estonia kontserdisaalis

Vanalinna Hariduskolleegium ootab oma vilistlasi, endisi ja praegusi õpetajaid kooli 30. tegevusaastat tähistavale  
kontsert-etendusele. Vilistlaste registreerimine osalustasu alusel 8. juunini. Osalustasu ülekandega 10 eurot, kohapeal  
15 eurot. Osalustasu palume kanda MTÜ Miikaeli Ühenduse arveldusarvele EE791010220032807012. Selgitusse nimi  

(lõpetamisaegne), lõpetamise aasta, klass. Endistel ja praegustel õpetajatel palume oma osalemissoovist teada anda 
meiliaadressil vhk@vhk.ee.

Estonia kontserdisaali uksed avatakse kell 17.30. Kell 18.00 kontserdi I osa, kell 19.30 kontserdi teine osa (vilistaste etteasted). 
Pärast kontserti kohv, kook ja vabalava.

Gabriel Mileiko, “Lend kõrgustesse”


